
BESLUIT VAN DE RAAD

van 1 januari 2007

houdende benoeming van de leden en plaatsvervangers van het Comité van de Regio's

(2007/6/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, met name artikel 263, vierde alinea,

Gelet op de Akte betreffende de toetredingsvoorwaarden voor
de Republiek Bulgarije en Roemenië en de aanpassing van de
verdragen waarop de Europese Unie is gegrond, en met name
de artikelen 13 en 49,

Gezien de voordrachten van de regeringen van de Republiek
Bulgarije en Roemenië,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De leden en plaatsvervangers van het Comité van de
Regio's zijn voor de periode van 26 januari 2006 tot
en met 25 januari 2010 benoemd bij Besluit
2006/116/EG van de Raad (1).

(2) Vanwege de toetreding van de Republiek Bulgarije en
Roemenië tot de Europese Unie moet het Comité van
de Regio’s worden aangevuld met zevenentwintig leden
en zevenentwintig plaatsvervangers als vertegenwoordi-
gers van de regionale en lokale lichamen van de nieuwe
lidstaten, die in een regionaal of lokaal lichaam gekozen
zijn of politiek verantwoording schuldig zijn aan een
gekozen vergadering,

BESLUIT:

Artikel 1

Tot lid of plaatsvervanger van het Comité van de Regio's wor-
den voor de periode van tot en met 25 januari 2010 benoemd:

— als leden, de personen die per lidstaat zijn vermeld in de lijst
in bijlage I;

— als plaatsvervangers, de personen die per lidstaat zijn ver-
meld in de lijst in bijlage II.

Artikel 2

Dit besluit wordt van kracht op de dag van zijn aanneming.

Het is van toepassing met ingang van 1 januari 2007.

Gedaan te Brussel, 1 januari 2007.

Voor de Raad
De voorzitter

F.-W. STEINMEIER

NL4.1.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 1/13

(1) PB L 56 van 25.2.2006, blz. 75.



BIJLAGE I

LEDEN

REPUBLIEK BULGARIJE

De heer Hasan AZIS
Vice-President of the National Assembly of the Municipalities of the Republic of Bulgaria, Mayor of Kardjali

De heer Bogomil BELCHEV
Member of BD of the National Assembly of the Municipalities of the Republic of Bulgaria, Mayor of Gabrovo

Mevrouw Katya DOYCHEVA
Mayor of Tvarditsa

Mevrouw Antoaneta GEORGIEVA
Mayor of Pernik

De heer Vladimir KISYOV
Chair of Sofia Municipal Council

De heer Yoan KOSTADINOV
Mayor of Bourgas

De heer Yordan LECHKOV
Mayor of Sliven

De heer Krasimir MIREV
President of the National Assembly of the Municipalities of the Republic of Bulgaria, Mayor of Targovishte

Mevrouw Detelina NIKOLOVA
Vice-President of the National Assembly of the Municipalities of the Republic of Bulgaria, Mayor of Dobrich

De heer Kiril YORDANOV
Mayor of Varna

De heer Remzi YUSEINOV
Member of BD of the National Assembly of the Municipalities of the Republic of Bulgaria, Mayor of Kubrat

De heer Veselin ZLATEV
Vice-President of the National Assembly of the Municipalities of the Republic of Bulgaria, Mayor of Shoumen

ROEMENIË

De heer Cristian ANGHEL
Maire, Mairie de la municipalité Baia Mare

De heer Serghei Florin ANGHEL
Président, Conseil Départemental Prahova

De heer Gheorghe BACIU
Maire, Mairie de la Ville Întorsura Buzăului

De heer Doru Laurian BĂDULESCU
Président, Conseil Départemental Ilfov

De heer Emil CALOTĂ
Maire, Mairie de la municipalité Ploiești

De heer Jenel COPILĂU
Président, Conseil Départemental Olt

De heer Janos DEMETER
Président, Conseil Départemental Covasna

De heer Liviu Nicolae DRAGNEA
Président, Conseil Départemental Teleorman

De heer Emil DRĂGHICI
Maire, Mairie de la Commune Vulcana Băi

NLL 1/14 Publicatieblad van de Europese Unie 4.1.2007



Mevrouw Ileana Viorica ION
Maire, Mairie de la Ville Lehliu Gară

Mevrouw Veronica IONIȚĂ
Maire, Mairie de la Commune Gorgota

De heer Alin Adrian NICA
Maire, Mairie de la Commune Dudeștii Noi

De heer Constantin OSTAFICIUC
Président, Conseil Départemental Timiș

De heer Emil PROSCANU
Maire, Mairie de la Ville Mizil

De heer Adriean VIDEANU
Maire genéral, Mairie Générale de la municipalité Bucarest

NL4.1.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 1/15



BIJLAGE II

PLAATSVERVANGERS

REPUBLIEK BULGARIJE

De heer Ivan ASPARUHOV
Member of BD of the National Assembly of the Municipalities of the Republic of Bulgaria, Mayor of Mezdra

De heer Stanislav BLAGOV
Mayor of Svishtov

Mevrouw Rumiana BOZUKOVA
Mayor of Simeonovgrad

De heer Dilyan ENKIN
Member of BD of the National Assembly of the Municipalities of the Republic of Bulgaria, Mayor of Troyan

Mevrouw Shukran IDRIZ
Mayor of Kirkovo

De heer Nikola KOLEV
Mayor of Gorna Oryahovitsa

Mevrouw Anastasia MLADENOVA
Chair of Municipal Council Peshtera

De heer Vladimir MOSKOV
Member of BD of the National Assembly of the Municipalities of the Republic of Bulgaria, Mayor of Gotse Delchev

De heer Lachezar ROSSENOV
Municipal Councilor in Dobrich

De heer Mithat TABAKOV
Mayor of Dulovo

De heer Naiden ZELENOGORSKI
Mayor of Pleven

De heer Zlatko ZHIVKOV
Member of BD of the National Assembly of the Municipalities of the Republic of Bulgaria, Mayor of Montana

ROEMENIË

De heer Dumitru Teodor BANCIU
Maire, Mairie de la Ville Săliște

De heer Dragoș BENEA
Président, Conseil Départemental Bacău

De heer Corneliu BICHINEȚ
Président, Conseil Départemental Vaslui

De heer Andrei CHILIMAN
Maire, Mairie du Secteur 1, municipalité București

De heer Nicușor Daniel CONSTANTINESCU
Président, Conseil Départemental Constanța

De heer Alexandru CORCODEL
Maire, Mairie de la Ville Nehoiu

De heer Alexandru DRĂGAN
Maire, Mairie de la Commune Tașca

De heer Enache DUMITRU
Maire, Mairie de la Commune Stejaru

De heer Răducu George FILIPESCU
Président, Conseil Départemental Călărași

NLL 1/16 Publicatieblad van de Europese Unie 4.1.2007



De heer Lucian FLAIȘER
Président, Conseil Départemental Iași

Mevrouw Edita Emoke LOKODI
Président, Conseil Départemental Mureș

De heer Mircia MUNTEAN
Maire, Mairie de la municipalité Deva

De heer Ion OPRESCU
Maire, Mairie de la Ville Băile Herculane

De heer Tudor PENDIUC
Maire, Mairie de la municipalité Pitești

Mevrouw Ioana TRIFOI
Maire, Mairie de la Commune Botiza

NL4.1.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 1/17


